
Zápis z jednání komise pro výběrové řízení 
konaného dne 24. 11. 2014 

Výběrové řízení na obsazení místa 
odborného asistenta v oboru ůmtematika se zaměřením 

na matematickou statistiku na katedře pravděpodobnosti a matematické 
statistiky (KPMS) MFF UK 

Výběrové řízení bylo vypsáno v deníku Lidové noviny dne 21. 10.2014 a současně bylo 
zveřejněno na úřední desce MFF UK. Uzávěrka přihlášek byla dne 19. 11. 2014 v 16:00 hod. 
Komise pro výběrové řízení byla ustanovena dne 3 .̂Jů. 201^ v následujícím složení: 

předseda komise: 
doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc, KMA MFF UK, 

proděkan pro matematickou sekci MFF UK; 
členové: 

prof. RNDr. Jaromír Antoch, CSc, KPMS MFF UK, člen Rady Prvouk P47, 
doc. Mgr. Petr Knobloch, Dr., vedoucí KNM MFF UK, 
doc. Mgr. Michal Kulich, Ph.D., vedoucí KPMS MFF UK, 
prof. RNDr. Bohdan Maslowski, DrSc, KPMS MFF UK, člen Rady Prvouk P47, 
RNDr. Jiří Rákosník, CSc, ředitel MÚ AV ČR, v.v.i., Žitná 25, 115 67 Praha 1, 
RNDr. Jan Seidler, CSc, ÚTIA AV ČR, v.v.i., Pod Vodárenskou věží 4,182 08 Praha 8. 

Jako delegát akademického senátu (AS) MFF UK se jednání komise účastnil 
Mgr. Vít Musil. 

Komise se sešla v pondělí dne 24. 11. 2014 ve 14:00 v seminární místnosti KMA, Sokolovská 
83, Praha 8 - Karlín. Přítomni byli všichni členové komise i delegát AS MFF UK. Komise 
konstatovala, že byly splněny všechny formální náležitosti nutné k tomu, aby se výběrové 
řízem mohlo konat. Do lhůty, stanovené pro podávání přihlášek (viz výše), byly 
zaregistrovány dvě přihlášky, které podali. RNDr. Matúš Maciak, Ph.D., M.Sc. a 

l_ ^ Komise konstatovala, že přihlášky obsahují všechny požadované náležitosti a 
že uchazeči splňují všechny předpoklady, které jsou pro obsazení výše uvedeného místa 
nutné. 

Po seznámení se všemi materiály a diskusi o způsobu dvoukolového hlasování přistoupila 
komise k tajnému hlasování. Rozhodnuto bylo, že v prvním kole dojde ke hlasování o tom, 
který z obou kandidátů je vhodný na uvažované místo, přičemž hlasování bude provedeno o 
každém z kandidátů. V případě, kdy oba získají nadpoloviční počet kladných hlasů, postupují 
oba do druhého kola. V případě, že právě jeden z nich získá nadpoloviční počet kladných 
hlasů, stane se ten vítězem výběrového řízení. V případě, že žádný z kandidátů nezíská 
nadpoloviční počet kladných hlasů, nedoporučí komise žádného z uchazečů. V případném 
druhém kole pak bude možno dát hlas již jen nejvýše jednomu uchazeči a vítězem 
výběrového řízení se stane ten, který získá prostou většinu kladných hlasů. 

Skrutátory byli určeni dr. Seidler a doc. Kulich, kteří konstatovali, že tajné hlasování přineslo 
v prvním kole následující výsledek: 

l 



počet hlasů pro přijetí dr. Maciaka na obsazované místo: 7 
počet hlasů proti přijetí dr. Maciaka na obsazované místo: 0 
zdrželo se hlasování: 0 
neplatné hlasy: 0 

počet hlasů pro přijetí % ^na obsazované místo: 4 
počet hlasů proti přijetí ^fta obsazované místo: 2 
zdrželo se hlasování: 1 
neplatné hlasy: 0 

Oba kandidáti tak postoupili do druhého kola, které přineslo tyto výsledky: 

počet hlasů pro přijetí dr. Maciaka na obsazované místo: 5 
počet hlasů pro přijetí | obsazované místo: 1 
zdrželo se hlasování: 1 
neplatné hlasy: 0 

Závěr 

Komise pro výběrové řízení doporučuje, aby na místo odborného asistenta v oboru 
matematika se zaměřením na matematickou statistiku na katedře pravděpodobnosti a 
matematické statisktiky (KPMS) MFF UK byl přijat 

RNDr. Matúš Maciak, Ph.D., M.Sc. 

a to (v souladu s platnými předpisy) 

na tříletou dobu určitou, s nástupem k 1.1. 2015, tedy do 31.12. 2017. 

Podpisy členů komise 

doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc, předseda 

prof. RNDr. Jaromír Antoch, CSc. 

doc. Mgr. Petr Knobloch, Dr., 

doc. Mgr. Michal Kulich, Ph.D. 

prof. RNDr. Bohdan Maslowski, DrSc. 

RNDr. Jiří Rákosník, CSc. 

RNDr. Jan Seidler, CSc. 

Podpis zástupce AS MFF UK 

Mgr. Vít Musil 

V x ' 

1 'dadríf 
'LAKU.— 

i.. fýt<W/-
iTÍ 

( jttys4 

2 


